

資金収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日から
令和 3 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	[311,260,000]	[311,155,122]	[104,878]
手数料収入	[5,330,000]	[5,270,000]	[60,000]
寄付金収入	[130,000]	[127,500]	[2,500]
補助金収入	[24,160,000]	[24,114,559]	[45,441]
資産売却収入	[126,000,000]	[125,987,386]	[12,614]
付随事業・収益事業収入	[35,750,000]	[35,558,078]	[191,922]
受取利息・配当金収入	[1,261,000]	[1,251,269]	[9,731]
雑収入	[11,840,000]	[11,741,326]	[98,674]
借入金等収入	[0]	[0]	[0]
前受金収入	[0]	[0]	[0]
その他の収入	[32,663,278]	[32,658,947]	[4,331]
資金収入調整勘定	[△ 26,700,000]	[△ 26,662,954]	[△	37,046]
前年度繰越支払資金	143,426,640	143,426,640		
収入の部合計	665,120,918	664,627,873		493,045
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	[237,810,000]	[237,652,186]	[157,814]
経費支出	[104,300,000]	[103,532,854]	[767,146]
借入金等利息支出	[2,482,000]	[2,480,530]	[1,470]
借入金等返済支出	[16,680,000]	[16,680,000]	[0]
施設関係支出	[2,520,000]	[2,498,650]	[21,350]
設備関係支出	[9,970,000]	[9,959,770]	[10,230]
資産運用支出	[152,400,000]	[152,368,422]	[31,578]
その他の支出	[13,986,339]	[13,948,627]	[37,712]
	(0)			
〔 予 備 費 〕	0			0
資金支出調整勘定	[△ 10,358,340]	[△ 10,299,490]	[△	58,850]
翌年度繰越支払資金	135,330,919	135,806,324	△	475,405
支出の部合計	665,120,918	664,627,873		493,045

事業活動収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日から
令和 3 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	学生生徒等納付金	[311,260,000]	[311,155,122]	[104,878]	
	手数料	[5,330,000]	[5,270,000]	[60,000]	
	寄付金	[130,000]	[127,500]	[2,500]	
	経常費等補助金	[24,160,000]	[24,114,559]	[45,441]	
	付随事業収入	[35,750,000]	[35,558,078]	[191,922]	
	雑収入	[9,890,000]	[9,796,056]	[93,944]	
	教育活動収入計	[386,520,000]	[386,021,315]	[498,685]	
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	[237,810,000]	[237,652,186]	[157,814]	
	経費	[146,960,000]	[146,162,320]	[797,680]	
徴収不能額等	[0]	[0]	[0]		
教育活動支出計	[384,770,000]	[383,814,506]	[955,494]		
教育活動収支差額		[1,750,000]	[2,206,809]	[△ 456,809]	
教育活動外収入の部	受取利息・配当金	[1,261,000]	[1,251,269]	[9,731]	
	その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]	
	教育活動外収入計	[1,261,000]	[1,251,269]	[9,731]	
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	借入金等利息	[2,482,000]	[2,480,530]	[1,470]	
	その他の教育活動外支出	[0]	[0]	[0]	
	教育活動外支出計	[2,482,000]	[2,480,530]	[1,470]	
	教育活動外収支差額		[△ 1,221,000]	[△ 1,229,261]	[8,261]
	経常収支差額		[529,000]	[977,548]	[△ 448,548]
	特別収入の部	資産売却差額	[26,000,000]	[25,987,385]	[12,615]
その他の特別収入		[1,950,000]	[1,945,270]	[4,730]	
特別収入計		[27,950,000]	[27,932,655]	[17,345]	
科 目		予 算	決 算	差 異	
資産処分差額		[0]	[77]	[△ 77]	
その他の特別支出		[90,000]	[81,750]	[8,250]	
特別支出計		[90,000]	[81,827]	[8,173]	
特別収支差額		[27,860,000]	[27,850,828]	[9,172]	
[予備費]		(0)		0	
基本金組入前当年度収支差額		[28,389,000]	[28,828,376]	[△ 439,376]	
基本金組入額合計		[△ 23,125,000]	[△ 22,357,980]	[△ 767,020]	
当年度収支差額		[5,264,000]	[6,470,396]	[△ 1,206,396]	
前年度繰越収支差額		[△ 48,201,704]	[△ 48,201,704]	[0]	
基本金取崩額		[0]	[0]	[0]	
翌年度繰越収支差額		[△ 42,937,704]	[△ 41,731,308]	[△ 1,206,396]	
(参考)					
事業活動収入計		[415,731,000]	[415,205,239]	[525,761]	
事業活動支出計		[387,342,000]	[386,376,863]	[965,137]	

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産		[1,292,431,807]	[1,270,292,199]	[22,139,608]
有形固定資産		[1,137,110,938]	[1,166,972,852]	[△ 29,861,914]
特定資産		[0]	[0]	[0]
その他の固定資産		[155,320,869]	[103,319,347]	[52,001,522]
流動資産		[165,447,506]	[176,448,258]	[△ 11,000,752]
資産の部合計		1,457,879,313	1,446,740,457	11,138,856
負 債 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債		[369,380,000]	[386,060,000]	[△ 16,680,000]
流動負債		[30,803,381]	[31,812,901]	[△ 1,009,520]
負債の部合計		400,183,381	417,872,901	△ 17,689,520
純 資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金		[1,099,427,240]	[1,077,069,260]	[22,357,980]
繰越収支差額		[△ 41,731,308]	[△ 48,201,704]	[6,470,396]
純資産の部合計		1,057,695,932	1,028,867,556	28,828,376
負債及び純資産の部合計		1,457,879,313	1,446,740,457	11,138,856